
COPIA

OGGETTO:

CONFERMA DEL PIANO TRIENNALE DI
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE (PTPC)
2018/2020, ADOTTATO CON DELIBERA DI GIUNTA
COMUNALE N. 41 DEL 28.12.2017
______________________________________________

L’anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di
gennaio alle ore 12:00 nella Sede Municipale, sotto la
presidenza del SINDACO CAROTTA ROBERTO e con la
partecipazione del Vicesegretario Comunale Dott.ssa Dal
Zotto Laura, si è riunita la Giunta Comunale.
Il Presidente, accertato il numero legale e dichiarata aperta la
seduta, invita la Giunta Comunale a esaminare e ad assumere
le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione in
oggetto, alla quale partecipano:

Presenti    2 - Assenti    1

===================================================
PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000

Parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data 31.01.2020                          Il Responsabile del Servizio

                                                    F.to DAL ZOTTO LAURA

N. ________1_________

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F.to CAROTTA ROBERTO

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Dal Zotto Laura

=====================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto che copia della
presente delibera viene oggi pubblicata
all'albo pretorio comunale, ove resterà per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124
del D.Lgs. 267/2000.

Addì  31.01.2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  Turcato Adele

=====================================

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta
esecutiva:
□ per il decorso del termine di 10 giorni
dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134,
comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

□ per dichiarazione di immediata
esecutività ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs. 267/2000.

Addì 31-01-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to  Turcato Adele

=====================================

La presente copia è conforme all’originale
agli atti di questo ufficio.

Addì __________________________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Turcato Adele

COMUNE DI PEDEMONTE
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CAROTTA ROBERTO Presente

CAROTTA MARTINA Presente
CAROTTA DIEGO Assente



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

il 6 novembre 2012 il legislatore ha approvato la legge n. 190 recante “Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

il comma 8 dell’articolo 1 della legge 190/2012 prevede che ogni anno, entro il 31 gennaio, le
pubbliche amministrazioni sono tenute all’approvazione del Piano triennale di prevenzione della
corruzione (PTPC);

tale Piano deve risultare coerente e possibilmente coordinato con i contenuti del Piano
Nazionale anticorruzione (PNA);

il PNA, predisposto dal Dipartimento della Funzione Pubblica (art. 1 co. 4 lett. c) della legge
190/2012), è stato approvato con delibera n. 72 in data 11 settembre 2013 dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione (ANAC, già CIVIT);

il PNA è stato aggiornato nel 2015 (delibera ANAC n. 12 del 28 ottobre 2015);

il nuovo PNA 2016 è stato emanato dall’ANAC con delibera n. 831 del 3 agosto 2016;

il PNA è stato aggiornato nel 2017 con delibera n. 1208 del 22 novembre 2017;

il Piano, a norma dell’art. 10 comma 1 del decreto legislativo 33/2013, come modificato dal
d.lgs. 97/2016, incorpora in sé il Programma triennale per la trasparenza e l’integrità;

RICHIAMATO il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza approvato con
deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 28.12.2017;

ATTESO che con deliberazione n. 1074 del 21.11.2018 l’ANAC ha approvato l’aggiornamento al
Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A.) per l’anno 2018, che funge da indirizzo e coordinamento
per i piani che le pubbliche amministrazioni adottano per il triennio 2019- 2021;

RILEVATO che nella sezione IV della su richiamata deliberazione ANAC è contenuta una
disciplina di semplificazione per i piccoli comuni: in particolare, in riferimento all’obbligo di
adozione annuale del  Piano triennale di prevenzione della corruzione (PTPC), si autorizzano gli
organi di indirizzo politico dei comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti in ragione delle
difficoltà organizzative dovute alla loro ridotta dimensione, e nei casi in cui durante l’anno
successivo all’approvazione del PTPC non siano intercorsi fatti corruttivi o modifiche organizzative
rilevanti, ad adottare un provvedimento di conferma del PTPC già adottato;

VISTA la delibera dell’ANAC n. 1064 del 13.11.2019, relativa all’approvazione del Piano
Nazionale Anticorruzione 2019 che conferma quanto previsto nel Piano 2018 per quanto attiene ai
piccoli enti;

DATO ATTO che presso il Comune di Pedemonte non sono intervenuti nel corso del 2018 e 2019
fatti corruttivi, né è stato dato corso a modifiche organizzative rilevanti;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 10 del decreto legislativo 33/2013, gli obiettivi di
trasparenza ed integrità sono formulati in collegamento con la programmazione strategica ed
operativa dell’amministrazione, definita in via generale nel Piano della perfomance e che pertanto,
il Piano triennale di prevenzione della corruzione contenente la sezione dedicata alla trasparenza e
all’integrità ed il Piano della perfomance, in quanto tra loro “collegati”, abbiano la medesima natura



e che, pertanto, competente ad approvarli sia il medesimo organo, ossia la Giunta comunale ai sensi
dell’art. 48 TUEL;

tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1.di confermare per l’anno 2020 – a conclusione del ciclo di durata- l’allegato Piano triennale di
prevenzione della corruzione (PTPC) 2018 – 2020, adottato con provvedimento di Giunta comunale
n. 41 del 28.12.2017.

2. dichiarazione di immediata eseguibilità.


























































